
IL DIRETTORE

VISTO lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi  del  Sannio,  emanato  con Decreto  Rettorale  del  13 
giugno 2012, n.781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 2016, n. 588, e successivo 
Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 313 del 5 aprile 2018, e, in particolare, l’art.  
19, che così stabilisce:
«1. Il  Comitato per la Ricerca, ove previsto dal  Regolamento di  Dipartimento,  è presieduto dal  
Direttore del  Dipartimento,  è composto da un eguale numero di professori  ordinari, associati e  
ricercatori.  I  componenti  del  Comitato  per  la  Ricerca  sono  eletti dal  Consiglio  di  Dipartimento  
secondo le modalità definite dal Regolamento di Dipartimento. In ogni caso, possono far parte del  
Comitato per la Ricerca esclusivamente i docenti che abbiano un curriculum scientifico adeguato.
2. Il Comitato per la Ricerca supporta il Direttore di Dipartimento nelle funzioni di coordinamento e  
di valutazione della ricerca, e, in particolare:
a)  esprime  pareri  e  formula  proposte  per  il  monitoraggio,  la  rilevazione  della  qualità  e  la  
valutazione delle attività di ricerca, nonché per la adozione di conseguenti, appropriate misure  
finalizzate ad incrementarne la quantità e la qualità;
b) esprime pareri per la valutazione delle attività di ricerca e dei compiti organizzativi dei singoli  
professori e ricercatori.
3.  Ulteriori  compiti  e  funzioni  del  Comitato  per  la  Ricerca  possono  essere  individuati  dal  
Regolamento Generale di Ateneo»; 
VISTO il “Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 43 del 22 gennaio 2015, e, in particolare, l’art. 14, comma 1, a norma del  
quale il Comitato per la Ricerca è composto da due professori di prima fascia, da due professori di 
seconda fascia e da due ricercatori;
VISTO il proprio precedente Decreto n. 5/2021 del 26.01.2021, con il quale sono state indette le 
votazioni  per  la  elezione  di  numero  due  professori  di  prima fascia,  numero  due  professori  di  
seconda fascia e numero due ricercatori ai fini della costituzione del Comitato per la Ricerca per il 
Triennio Accademico 2019 – 2022;
ACQUISITO l’esito del procedimento di trasferimento del prof. Alessio Langella presso l’Università 
degli Studi Federico II di Napoli a far data dal 15.12.2020 
ATTESO la necessità di ricomposizione della rappresentanza di  numero due professori di  prima 
fascia del Comitato per la Ricerca per il Triennio Accademico 2019 – 2022 (scorcio 2021 – 2022) nel  
rispetto del “Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie”, emanato 
con Decreto Rettorale n. 43 del 22 gennaio 2015, e, in particolare, l’art. 14, comma 1;
DATO ATTO che, il citato Decreto Direttoriale n. 5/2021 del 26.01.2021ha previsto che le operazioni  
di  voto  si  svolgessero  nella  giornata  del  08  FEBBRAIO  2021,  nell’ambito  del  Consiglio  di 
Dipartimento;
ACCERTATO che ha presentato la propria candidatura il solo professore di prima fascia: Prof. Filippo 
RUSSO;
ACCERTATO che, nel corso dell’adunanza del 08.02.2021, il Consiglio del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie ha costituito il seggio elettorale nella seguente composizione: 

1) prof. Pasquale VITO professore di prima fascia, con funzioni di Presidente;
2) prof. Giovanni FILATRELLA, professore di II Fascia ex Legge 240/2010, componente;

Via De Sanctis snc
82100 Benevento

Dipartimento di Scienze e Tecnologie
Segreteria di Direzione

Decreto - DST N. 22/2021 Prot. n. 0003577 del 15/02/2021 - [UOR: SI000044] -



3) dott. Paolo AMBROSINO, ricercatrice a tempo determinato ex art. 24, c.3, lett. b), Legge 
240/2010, componente;

4) dott. Felice PINTO, Personale Tecnico Amministrativo, Categoria D, Posizione Economica D6, 
Responsabile della U.O. Segreteria della Direzione del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
dell’Università degli Studi del Sannio, con funzioni di Segretario verbalizzante.

VISTO l’avviso, pubblicato all’Albo on Line dell’Ateneo in data  16.02.2021, con cui, sulla base del 
verbale relativo alle operazioni di voto redatto dal predetto seggio nell’adunanza del Consiglio di  
Dipartimento del giorno 08.02.2021 per l’elezione di che trattasi,  è stato reso noto il  seguente 
risultato:

1) Prof. Filippo RUSSO -  Professore di I Fascia 
2) voti conseguiti: 38
3) schede nulle: 0
4) schede bianche: 1

ACCERTATO, altresì, che, entro i tre giorni successivi alla pubblicazione del predetto Avviso, non è 
stato proposto ricorso avverso gli atti concernenti le precisate operazioni,

DECRETA 

Art. 1 -  Sono approvati gli atti concernenti le risultanze delle votazioni per la elezione di numero di 
un professore di prima fascia, a integrazione della rappresentanza dei professori di I Fascia e ai fini 
della ricomposizione del Comitato per la Ricerca, per il Triennio Accademico 2019 – 2022 (scorcio 
2021 – 2022).
Art.  2 È  proclamato eletto,  quale  componente  del  Comitato  per  la  Ricerca  per  il  Triennio 
Accademico 2019 – 2022 (scorcio 2021 – 2022), il prof. Filippo RUSSO Professore di I Fascia.
Art. 3  – Il presente provvedimento è pubblicato  all’Albo e nel sito del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie oltre che nell’Albo Ufficiale di Ateneo.

Il Direttore 
             Prof.ssa Maria Moreno

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

Via De Sanctis snc
82100 Benevento

Dipartimento di Scienze e Tecnologie
Segreteria di Direzione


